ЧОУ «Православная классическая гимназия «София»
ПРИКАЗ
от «04 » сентября  2018 г.                                                                     №
г о Клин

О порядке организации и проведению
 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с изменениями Министерства образования и науки Российской Федерации приказ   № 1448 от 17.12.2015г., приказ №249 от 17.03.2015г.,  приказ №1435 от 17.11.2016 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором  организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников зам. директора по УВР Кемайкину Л.Г.
( тел. 8-9652975158, email-   klg1308@mail.ru).
2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком (Приложение1)
3. Утвердить состав  школьного оргкомитета  и  жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  ( Приложение 2).
4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.
5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.
6. [bookmark: _GoBack]В срок до 14 сентября  2018 г. передать в  Методический кабинет Управления Образования г о Клин в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа  график проведения школьного этапа,  информацию о  жюри  и организаторах школьного этапа олимпиады .
7. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады),
8. Опубликовать результаты  на  официальном школьном сайте в сети «Интернет».
9. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании при директоре и на школьных методических объединениях.
10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  по УВР Кемайкину Л.Г.
Директор  гимназии                                             Н.И.Бордиловская

С приказом ознакомлена                                     Л.Г.Кемайкина

Приложение 1
к приказу от 04.09.2018г.№

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2018-2019 учебном году
ЧОУ «Православная классическая гимназия «София»

	№
	Предметы
	День проведения, время

	1.
	Русский язык
	20 сентября,14.00

	2.
	Астрономия
	24 сентября, 14.00

	3.
	Английский язык
	желающих нет

	4.
	История
	26 сентября,14.00

	5.
	Физическая культура
	25 сентября,14.00

	6.
	География
	02 октября, 14.00

	7.
	Литература
	03 октября, 14.00

	8.
	Духовное краеведение Подмосковья
	02 октября, 14.00

	9.
	Экология
	желающих нет

	10.
	Обществознание
	01 октября, 14.00

	11.
	Искусство (Мировая художественная культура)
	08 октября, 14.00

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	04 октября, 14.00

	13.
	Испанский язык
	желающих нет

	14.
	Итальянский язык
	желающих нет

	15.
	Китайский язык
	желающих нет

	16.
	Основы предпринимательской деятельности и ПЗ
	10 октября, 14.00

	17.
	Право
	09 октября, 14.00

	18.
	Экономика
	16 октября, 14.00

	19.
	Французский язык
	желающих нет

	20.
	Математика
	15 октября, 14.00

	21.
	Немецкий язык
	желающих нет

	22.
	Биология
	17 октября, 14.00

	23.
	Технология
	16 октября, 14.00

	24.
	Химия
	23 октября, 14.00

	25.
	Информатика
	22 октября, 14.00

	26.
	Физика
	24 октября, 14.00

	27.
	Основы православной культуры
	27 сентября, 14.00

Приложение 2
к приказу от 04.09.2018г.№

Список организаторов и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
2018-2019 учебный год
__________________________________________________________________
(краткое название ОО)

	№
	Предмет
	Организаторы (ФИО педагогов, преподаваемый предмет)
	Жюри (ФИО педагогов, преподаваемый предмет)

	1.
	Английский язык
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Николаева Г.П., учитель английского языка

	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Николаева Г.П.., учитель английского языка

	2.
	Астрономия
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель информатики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель информатики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики

	3.
	Биология
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
 Рожкова И.А., учитель биологии,
Москаленко О.Н.,учитель начальных классов
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
 Рожкова И.А., учитель биологии,
Москаленко О.Н.,учитель начальных классов

	4.
	География
	Кемайкина Л.Г.., зам. директора по УВР
 Рожкова И.А., учитель географии,
Москаленко О.Н.,учитель начальных классов
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
 Рожкова И.А., учитель географии,
Москаленко О.Н.,учитель начальных классов

	5.
	Духовное краеведение Подмосковья
	Насретдинова Н.В.,зам. директора поВР
Завалка Г.А.,учитель истории
Иванов И.А.,учитель истории
	Насретдинова Н.В.,зам. директора поВР
Завалка Г.А.,учитель истории
Иванов И.А.,учитель истории

	6.
	Информатика
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель информатики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель информатики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики

	7.
	Искусство (МХК)
	Насретдинова Н.В.,зам. директора поВР
Завалка Г.А.,учитель истории
Иванов И.А.,учитель истории
	Насретдинова Н.В.,зам. директора поВР
Завалка Г.А.,учитель истории
Иванов И.А.,учитель истории

	8.
	История
	Насретдинова Н.В.,зам. директора поВР
Завалка Г.А.,учитель истории
Иванов И.А.,учитель истории
	Насретдинова Н.В.,зам. директора поВР
Завалка Г.А.,учитель истории
Иванов И.А.,учитель истории

	9.
	Литература
	Маценова Н.В.,учитель русского языка и литературы
Синицына С.В.,учитель русского языка и литературы Максимова Т.Е., учитель русского языка
	Маценова Н.В.,учитель русского языка и литературы
Синицына С.В.,учитель русского языка и литературы Максимова Т.Е., учитель русского языка

	10.
	Математика
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель информатики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель информатики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики

	11.
	Немецкий язык
	желающих нет
	желающих нет

	12.
	Обществознание
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель обществознания
Завалка Г.А.,учитель обществознания
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель обществознания
Завалка Г.А.,учитель обществознания

	13.
	ОБЖ
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель ОБЖ
Насретдинова Н.В.,зам. директора по ВР

	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель ОБЖ
Насретдинова Н.В.,зам. директора по ВР

	14.
	Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель обществознания
Завалка Г.А.,учитель обществознания
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель обществознания
Завалка Г.А.,учитель обществознания

	15.
	Право
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель права
Завалка Г.А.,учитель обществознания
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель права
Завалка Г.А.,учитель обществознания

	16.
	Русский язык
	Маценова Н.В.,учитель русского языка и литературы
Синицына С.В.,учитель русского языка и литературы Максимова Т.Е., учитель русского языка
	Маценова Н.В.,учитель русского языка и литературы
Синицына С.В.,учитель русского языка и литературы Максимова Т.Е., учитель русского языка

	17.
	Технология
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Бордиловская Н.Н.,учитель технологии
Лобачев С.Н.,учитель технологии
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Бордиловская Н.Н.,учитель технологии
Лобачев С.Н.,учитель технологии

	18.
	Физика
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель физики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Лобачев С.Н.,учитель физики
Пушкарева Е.Т.,учитель математики

	19.
	Физическая культура
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Бойцов Ю.К.,учитель физической культуры
Зуева В.А.,учитель физической культуры
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Бойцов Ю.К.,учитель физической культуры
Зуева В.А.,учитель физической культуры

	20.
	Французский язык
	желающих нет
	желающих нет

	21.
	Химия
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Выборнова В.Б.,учитель химии
Пушкарева Е.Т.,учитель математики
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Выборнова В.Б.,учитель химии
Пушкарева Е.Т.,учитель математики

	22.
	Экология
	желающих нет
	желающих нет

	23.
	Экономика
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель обществознания
Завалка Г.А.,учитель обществознания
	Кемайкина Л.Г., зам. директора по УВР
Максимова Т.Е.,учитель обществознания
Завалка Г.А.,учитель обществознания

	24.
	Испанский язык
	желающих нет
	желающих нет

	25.
	Итальянский язык
	желающих нет
	желающих нет

	26.
	Китайский язык
	желающих нет
	желающих нет